
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 

 
PORTARIA SAAE-ARA-091/2024 

 
 
Dispõe sobre férias dos servidores do SAAE 
de Aracruz-ES. 

    

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 

39.047, de 05/01/2021 e de acordo com as Leis nº 3.943/2015 e 4.197/2018; 

resolve: 

 
Art. 1º Incluir servidor nas férias de abril, conforme segue: 

  
 PERÍODO AQUISITIVO 2022-2023 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Diego Del Piero Bitti Técnico em Manutenção Elétrica 29/04/2024 a 17/05/2024 

José Roberto Souza Operador de ETAE 22/04/2024 a 11/05/2024 

 
Art. 2º Estabelecer a escala de férias dos servidores do SAAE - Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Aracruz para o mês de MAIO/2024. 

  
 PERÍODO AQUISITIVO 2021-2022 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Carlos Alberto Ramos dos 

Santos 
Operador de ETAE 06/05/2024 a 04/06/2024 

Dilcinéa Nunes Loureiro 

Rosalino 
Agente Administrativo 06/05/2024 a 17/05/2024 

  
 PERÍODO AQUISITIVO 2022-2023 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Edson Correa Pajehú Artífice 06/05/2024 a 04/06/2024 

Paulo Afonso Guidoline Operador de ETAE 13/05/2024 a 11/06/2024 

  
 PERÍODO AQUISITIVO 2023-2024 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Cosme Henrique dos Santos Artífice 06/05/2024 a 20/05/2024 

João Loureiro Nascimento Auxiliar de S. Gerais Operacional 06/05/2024 a 04/06/2024 

Moacyr Jovêncio Rodrigues Operador de ETAE 06/05/2024 a 04/06/2024 

 

Aracruz-ES, 30 de abril de 2024. 

 
 

 

AMADEU ZONZINI WETLER 
Diretor Geral do SAAE 
Decreto 39.047/2021 


